
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大楠校区自治協議会だより  
令和８年１月 

～ 結 い の ま ち 大 楠 〜 

皆様にはお健やかに新年をお迎えのことと  
慶賀の至りに存じます  
寒気厳しき折どうかご自愛下さい  
 
 校区の世帯数：8,739    人口：12,347 
              （12 月 3 日現在） 
 

 

 

１０月２６日に行われました「親善ソフトバレーボール大

会」の結果をお知らせいたします 

    優勝  大楠１丁目 

    ２位  那の川 

 

 

１１月１６日に行われました「親善インディアカ大会」の

結果をお知らせいたします 

    優勝  大楠２丁目３区 

    ２位  大楠３丁目４区 

 

親善ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ大会 

親善インディアカ大会 

 

 

日 時：１月７日（水）７時３０分～８時３０分 

    小学校児童、中学校生徒を見守ります 

 

    大楠校区交通安全推進委員会 

 

 

日 時：１月１６日（金）１０時００分～ 

場 所：大楠公民館  

テーマ： 「終活について」 

対 象：民生委員・児童委員 

主 催：民生委員・児童委員協議会 

福祉研修 

 

 

 新年あけましておめでとうございます 

校区の皆さまには、健やかに新春をお迎えのこと

と心よりお慶び申し上げます 

本年も自治協議会役員一同、関係団体の皆さまと

連携しながら、防災・防犯への備え、日頃の行事

や見守り活動、清掃活動などを通じ手と手をつな

ぎ、心と心を通わせるあたたかな「結いのまち大

楠」を目指してまいります 

本年が校区の皆さまに 

とりまして健康で明るく、 

実り多い一年となりますよう 

お祈り申し上げ、 

新年のご挨拶とさせて 

いただきます 

 

大楠校区自治協議会役員一同 

甲
きのえ

午
うま

の年穏やかに、備え忘れず 

 

 

日 時：１月２４日（土）１３時３０分〜１５時００分 

場 所：大楠公民館 講堂 

内 容：～感謝の輪～ ギター演奏と歌とお話 

      風のように伝えたい 遠くまで届けたい 

        テーマ「人の命の大切さ」  

講 師：Vocal Unit ｆｏｏ（フー）さん 

対 象：人権尊重推進協議会 

役員・運営委員・広報部会員・研修部会員 

校区一般 

主 催：人権尊重推進協議会・大楠公民館 

人権のつどい 

 

 

日 時：１月２５日（日）１０時００分～ 

内 容：「貧困の中にいる子どもたち－日本－」 

講 師：筑紫女学園大学 大西 良 先生 

対 象：校区一般 

主 催：男女共同参画協議会  

 

男女共同参画協議会 講座 

 

 

日 時：１月１８日（日）９時３０分～開会式 

場 所：大橋シティボウル 

対 象：校区にお住まいの一般社会人 

主 催：体育振興会 

 

 ※参加の申し込みは、各町内の体育委員まで 

 

親善ボウリング大会 

☆第９６号をお届けいたします。 

☆手と手をつなぎ、心と心を通わせるあたたかな 

 「結いのまち大楠」のまちづくりを目指しています。    

            自治協議会会長  増田 信夫 

自治協議会だよりについてのお尋ねは 

自治協議会事務所まで（電話５２１－７０４４） 

 

子どもたちを守ろう５０００人大作戦 


